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La classifica seguente scaturisce dalle valutazioni oggettive sulle componenti “qualità fisiche” ,    

“capacità tecniche”,   stile esecutivo, ed esecuzione degli esercizi individuali, tenuto conto del valore 

tecnico delle difficoltà realizzate. E’ stato inoltre applicato, dove ritenuto opportuno, il coefficiente 

premiante (1,1) o quello limitante (0,8 o 0,9) relativo alla morfologia richiesta per le ginnaste di alta 

specializzazione di Ginnastica Ritmica . 
Il totale ottenuto è stato corretto secondo un coefficiente , detto  “indice di normalizzazione”, così da 

rendere i punteggi omogenei e confrontabili tra le diverse categorie.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Categoria	
  ALLIEVE	
  1^	
  fascia	
  

Ran
k	
   Anno	
   Cognome	
   Nome	
   Società	
   Comitato	
   Punte

ggio	
  

Punteg	
  
gio	
  

Normalizz
ato	
  

Gruppo	
  

1	
   2004	
   GABRIELLI	
   DARIA	
  
MOTTO	
  
VIAREGGIO	
   TOSCANA	
   52,90	
   0,64	
   C	
  

2	
   2004	
   RAFFAELLI	
   SOFIA	
   FABRIANO	
   MARCHE	
   52,00	
   0,63	
   C	
  
3	
   2004	
   DE	
  LUCA	
   CAMILLA	
   GYMNASIUM	
   MOLISE	
   51,00	
   0,62	
   C	
  
4	
   2004	
   VASELLI	
   VANESSA	
   TIRRENIA	
   TOSCANA	
   46,00	
   0,56	
   R	
  
5	
   2004	
   FELANDRO	
  ACQUATICO	
   MAIA	
   LIGURE	
  ALBENGA	
   LIGURIA	
   43,35	
   0,52	
   	
  	
  
6	
   2004	
   FIORE	
   SILVIA	
   LIBERTAS	
  TRIESTE	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   41,65	
   0,50	
   	
  	
  
7	
   2004	
   SARDANELLI	
   ANDREA	
   LA	
  ROSA	
  BRINDISI	
   PUGLIA	
   41,50	
   0,50	
   	
  	
  
8	
   2004	
   PIGNATTI	
   VICTORIA	
   LIBERTAS	
  TRIESTE	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   38,80	
   0,47	
   	
  	
  

	
  
	
  

Categoria	
  ALLIEVE	
  2^	
  fascia	
  
	
  

Ra
nk	
   Anno	
   Cognome	
   Nome	
   Società	
   Comitato	
  

Punte
g	
  
gio	
  

Punte
ggio	
  

Norma
lizzato	
  

Grupp
o	
  

1	
   2002	
   FERRI	
   CHIARA	
   SAN	
  GIORGIO	
  79	
  DESIO	
   LOMBARDIA	
   60,90	
   0,74	
   C	
  
2	
   2002	
   BRAMBILLA	
   MARTINA	
   SAN	
  GIORGIO	
  79	
  DESIO	
   LOMBARDIA	
   59,70	
   0,72	
   C	
  
3	
   2003	
   CANTATORE	
  	
   ANNAPAOLA	
   RITMICA	
  IRIS	
   PUGLIA	
   57,60	
   0,70	
   C	
  
4	
   2003	
   PELLEGRINI	
   FRANCESCA	
   MOTTO	
   TOSCANA	
   54,80	
   0,66	
   C	
  
5	
   2003	
   BARCA	
   ALESSIA	
   STELLA	
  DEL	
  MARE	
   SARDEGNA	
   54,30	
   0,66	
   C	
  
6	
   2003	
   TUCCIO	
   CRISTINA	
   GINN.	
  ARETE'	
   SICILIA	
   54,20	
   0,66	
   C	
  
7	
   2002	
   SPECHIULLI	
   LAURA	
   PONTEVECCHIO	
  BO.	
   EMILIA	
  ROM.	
   54,00	
   0,65	
   C	
  
8	
   2002	
   DEL	
  GRANDE	
   GIULIA	
   G.	
  RHO	
  CORNAREDO	
  1979	
   LOMBARDIA	
   53,35	
   0,65	
   C	
  
9	
   2002	
   VINTI	
   REBECCA	
   LA	
  FENICE	
  SPOLETO	
   UMBRIA	
   53,20	
   0,64	
   C	
  
10	
   2002	
   PETTINELLI	
   FEDERICA	
   ARMONIA	
  D'ABRUZZO	
   ABRUZZO	
   52,90	
   0,64	
   C	
  
11	
   2003	
   GIRELLI	
   MELISSA	
   UDINESE	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   52,60	
   0,64	
   C	
  
12	
   2003	
   TORRETTI	
   TALISA	
   FABRIANO	
   MARCHE	
   52,00	
   0,63	
   C	
  
13	
   2002	
   IURINO	
   SIRIA	
   ARMONIA	
  D'ABRUZZO	
   ABRUZZO	
   50,90	
   0,62	
   C	
  
14	
   2002	
   PARIS	
   LAURA	
   MODERNA	
  LEGNANO	
   LOMBARDIA	
   50,70	
   0,61	
   C	
  
15	
   2003	
   FATTORINI	
   GIULIA	
   FABRIANO	
   MARCHE	
   50,70	
   0,61	
   C	
  
16	
   2003	
   BRICCHI	
   GIULIA	
   POLIMNIA	
  RITMICA	
  R.	
   LAZIO	
   49,90	
   0,60	
   C	
  
17	
   2002	
   MERULLA	
  	
   CHIARA	
   RITMICA	
  PIEMONTE	
   PIEMONTE	
   49,80	
   0,60	
   C	
  
18	
   2002	
   LOFFREDO	
   EMANUELA	
   VESEVA	
   CAMPANIA	
   49,30	
   0,60	
   C	
  
19	
   2003	
   SERRA	
   FRANCESCA	
   RITMICA	
  2000	
   SARDEGNA	
   49,10	
   0,59	
   C	
  
20	
   2003	
   PONTANARI	
   SALOME'	
   LIGURE	
  ALBENGA	
   LIGURIA	
   48,90	
   0,59	
   C	
  
21	
   2003	
   DE	
  GRANDIS	
   ELISA	
   BENTEGODI	
   VENETO	
   48,80	
   0,59	
   C	
  
22	
   2003	
   ARNO'	
   ALESSANDRA	
   S.S.	
  KINES	
   CALABRIA	
   48,60	
   0,59	
   C	
  



23	
   2002	
   CAPUTO	
   CORINDA	
   GUINNESS	
   PUGLIA	
   48,00	
   0,58	
   R	
  
24	
   2002	
   CAGNETTI	
   CAMILLA	
   EUROGYMNICA	
   PIEMONTE	
   47,60	
   0,58	
   R	
  
25	
   2002	
   BELLAVISTA	
   LUCIA	
   GYMNICA	
  96	
  FORLI'	
   EMILIA	
  ROM.	
   47,40	
   0,57	
   R	
  
26	
   2003	
   BONACCORSI	
  	
   ILENIA	
   FREEDOM	
  FITNESS	
   SICILIA	
   47,20	
   0,57	
   R	
  
27	
   2002	
   GRANDESSO	
   MATILDE	
   VIS	
   VENETO	
   47,00	
   0,57	
   R	
  
28	
   2002	
   VIGORITO	
   ROBERTA	
   METELLIANA	
   CAMPANIA	
   47,00	
   0,57	
   R	
  
29	
   2002	
   GIOVANELLI	
   ILARIA	
   C.	
  GIARDINO	
  CARPI	
   EMILIA	
  ROM.	
   46,80	
   0,57	
   	
  	
  
30	
   2002	
   BERTONATI	
   GRETA	
   CAMES	
   LIGURIA	
   46,60	
   0,56	
   	
  	
  
31	
   2002	
   TRINCOSSI	
   MARIA	
  ROSA	
   PUTINATI	
  FERRARA	
   EMILIA	
  ROM.	
   46,20	
   0,56	
   	
  	
  
32	
   2003	
   MARTELLATO	
   MARGHERITA	
   ARDOR	
   VENETO	
   46,00	
   0,56	
   	
  	
  
33	
   2003	
   AGOSTINELLI	
   IRENE	
   CENTRO	
  OLIMPIA	
   SICILIA	
   45,70	
   0,55	
   	
  	
  
34	
   2002	
   GIARDINIERI	
   ROBERTA	
   FABRIANO	
   MARCHE	
   45,50	
   0,55	
   	
  	
  
35	
   2002	
   MORO	
   VALENTINA	
   ARDOR	
   VENETO	
   45,30	
   0,55	
   	
  	
  
36	
   2003	
   CORRADINI	
   NINA	
   LAZIO	
  GINN.	
  FLAMINIO	
   LAZIO	
   45,00	
   0,54	
   	
  	
  
37	
   2002	
   SANFILIPPO	
   CELESTE	
   FREEDOM	
  FITNESS	
   SICILIA	
   45,00	
   0,54	
   	
  	
  
38	
   2003	
   ROCCHI	
   MARTINA	
   MASSA	
   TOSCANA	
   44,80	
   0,54	
   	
  	
  
39	
   2002	
   MAMELI	
   ALICE	
   RITMICA	
  2000	
   SARDEGNA	
   44,60	
   0,54	
   	
  	
  
40	
   2003	
   IERVOLINO	
   GAIA	
   BONAGIA	
   SICILIA	
   44,40	
   0,54	
   	
  	
  
41	
   2002	
   CAPASSONI	
   EMMA	
  SOPHIE	
   LA	
  FENICE	
  SPOLETO	
   UMBRIA	
   44,20	
   0,54	
   	
  	
  
42	
   2002	
   ROSSO	
   CHIARA	
   ARDOR	
   VENETO	
   44,00	
   0,53	
   	
  	
  
43	
   2002	
   ALBERTONE	
   GIADA	
   EUROGYMNICA	
   PIEMONTE	
   44,00	
   0,53	
   	
  	
  
44	
   2002	
   LINGUA	
   MISIA	
   CUNEOGINNASTICA	
   PIEMONTE	
   43,70	
   0,53	
   	
  	
  
45	
   2002	
   DI	
  ROSA	
   ALESSIA	
   BOVIANUM	
   MOLISE	
   43,10	
   0,52	
   	
  	
  
46	
   2003	
   CLEMENTE	
   ELISA	
   RITMICA	
  IRIS	
   PUGLIA	
   42,90	
   0,52	
   	
  	
  
47	
   2003	
   BROSIO	
   DARIA	
   AUXILIUM	
   LIGURIA	
   42,00	
   0,51	
   	
  	
  
48	
   2003	
   GHERARDINI	
   EVA	
  SWAHILI	
   SOLARIS	
  FORMIGINE	
   EMILIA	
  ROM.	
   41,90	
   0,51	
   	
  	
  
49	
   2003	
   BETTI	
   ALICE	
   ETOILE	
   LIGURIA	
   40,60	
   0,49	
   	
  	
  
50	
   2002	
   BOVE	
   FLAMINIA	
   POSEIDON	
   CAMPANIA	
   40,40	
   0,49	
   	
  	
  
51	
   2003	
   PETRINO	
   CLAUDIA	
   POSEIDON	
   CAMPANIA	
   39,20	
   0,47	
   	
  	
  
52	
   2002	
   LA	
  ROCCA	
  	
   GIULIA	
   PONTEVECCHIO	
  BO.	
   EMILIA	
  ROM.	
   38,95	
   0,47	
   	
  	
  
53	
   2002	
   DUCCI	
   EMMA	
   FULGINIUM	
  FOLIGNO	
   UMBRIA	
   38,95	
   0,47	
   	
  	
  
54	
   2002	
   TRAMATZU	
   ALICE	
   GYMNAS	
   SARDEGNA	
   38,20	
   0,46	
   	
  	
  
55	
   2003	
   ROMANO	
   VIOLA	
   LIBERTAS	
  TRIESTE	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   37,90	
   0,46	
   	
  	
  
56	
   2002	
   MILIONE	
   VALERIA	
   JUVENILIA	
   CAMPANIA	
   37,70	
   0,46	
   	
  	
  
57	
   2003	
   ROSSI	
   ILARIA	
   RAPALLO	
   LIGURIA	
   37,30	
   0,45	
   	
  	
  
58	
   2002	
   PARMESANI	
  	
   CAROLINA	
   UGG	
  GORIZIA	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   37,20	
   0,45	
   	
  	
  
59	
   2002	
   DE	
  LUCIA	
   CHIARA	
   LATINA	
  GINNASTICA	
   LAZIO	
   36,70	
   0,44	
   	
  	
  
60	
   2003	
   SALVATORE	
   MARZIA	
   BOVIANUM	
   MOLISE	
   36,50	
   0,44	
   	
  	
  
61	
   2003	
   SANTARELLI	
   GUENDALINA	
   GINN.	
  MARINO	
   LAZIO	
   35,90	
   0,43	
   	
  	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  



	
  
Categoria	
  JUNIOR	
  1^	
  fascia	
  

Rank	
   Anno	
   Cognome	
   Nome	
   Società	
   Comitato	
   Punteggio	
  

Punteg
gio	
  

Normal
izzato	
  

Grup
po	
  

1	
   2001	
   BERGESIO	
   EGIZIA	
   MOTTO	
  VIAREGGIO	
   TOSCANA	
   64,00	
   0,77	
   B	
  
2	
   2001	
   BALDASSARRI	
   MILENA	
   FABRIANO	
   MARCHE	
   63,00	
   0,76	
   B	
  
3	
   2001	
   BASTA	
   ANNA	
   PONTEVECCHIO	
  BO	
   EMILIA	
  R.	
   61,00	
   0,74	
   B	
  
4	
   2001	
   PAOLINI	
   LARA	
  ELISA	
   FANO	
   MARCHE	
   60,10	
   0,73	
   B	
  
5	
   2001	
   ARTESANI	
   CORA	
   UDINESE	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   57,00	
   0,69	
   C	
  
6	
   2001	
   PAGNINI	
   MAYRA	
   GIMNAL	
  PESARO	
   MARCHE	
   55,50	
   0,67	
   C	
  
7	
   2001	
   BAYRAKTARI	
   ANTONIETTA	
   RITMICA	
  2000	
   SARDEGNA	
   55,10	
   0,67	
   C	
  
8	
   2001	
   MARTELLA	
   MARTA	
   ARCOBALENO	
   TOSCANA	
   54,00	
   0,65	
   C	
  
9	
   2001	
   AIELLO	
   ALICE	
   ARMONIA	
  D'ABRUZZO	
   ABRUZZO	
   53,30	
   0,65	
   C	
  
10	
   2001	
   INTINI	
   GIULIA	
   KINESIS	
   LOMBARDIA	
   52,80	
   0,64	
   C	
  
11	
   2001	
   ALLOVIO	
   CATERINA	
   ARMONIA	
  D'ABRUZZO	
   ABRUZZO	
   52,50	
   0,64	
   C	
  
12	
   2001	
   GERMANI	
   MARTINA	
   UDINESE	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   52,50	
   0,64	
   C	
  
13	
   2001	
   PIREDDA	
   NICOLE	
   NERVIANESE	
   LOMBARDIA	
   52,10	
   0,63	
   C	
  
14	
   2001	
   MUCCINI	
   	
  LAVINIA	
   FABRIANO	
   MARCHE	
   51,40	
   0,62	
   C	
  
15	
   2001	
   INTINI	
   ALICE	
   KINESIS	
   LOMBARDIA	
   51,10	
   0,62	
   C	
  
16	
   2001	
   STUCCHI	
   ANNA	
  CARLA	
   LIXIO	
   LOMBARDIA	
   50,85	
   0,62	
   C	
  
17	
   2001	
   GABRIELI	
   ALICE	
   VALENTIA	
   PIEMONTE	
   50,20	
   0,61	
   C	
  
18	
   2001	
   REGANAZ	
   NICOLE	
   N.	
  BASKET	
  2000	
  PORDEN.	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   48,40	
   0,59	
   R	
  
19	
   2001	
   RESSIA	
   ELEONORA	
   EUROGYMNICA	
   PIEMONTE	
   48,30	
   0,59	
   R	
  
20	
   2001	
   PINTO	
   GIADA	
   VALENTIA	
   PIEMONTE	
   48,20	
   0,58	
   R	
  
21	
   2001	
   BANELLA*	
   AGATA	
   TERRANUOVA	
   TOSCANA	
   48,10	
   0,58	
   	
  	
  
22	
   2001	
   MOSETTI	
   MARIANNA	
  	
   UDINESE	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   48,10	
   0,58	
   	
  	
  
23	
   2001	
   GAMBINI	
   SOFIA	
   FANO	
   MARCHE	
   46,20	
   0,56	
   	
  	
  
24	
   2001	
   MASSETTI	
   ASIA	
   PETRARCA	
   TOSCANA	
   45,50	
   0,55	
   	
  	
  
25	
   2001	
   MARINOZZI	
   LISA	
   MOTTO	
  VIAREGGIO	
   TOSCANA	
   45,30	
   0,55	
   	
  	
  
26	
   2001	
   PAPARELLA	
   SILVANA	
   RITMICA	
  IRIS	
   PUGLIA	
   45,00	
   0,54	
   	
  	
  
27	
   2001	
   GHERARDINI	
   GIULIA	
   POLIMNIA	
  RIT	
  ROMANA	
   LAZIO	
   43,40	
   0,53	
   	
  	
  
28	
   2001	
   GUERCIA	
   LORENZA	
   POL	
  LA	
  FENICE	
  SPOLETO	
   UMBRIA	
   43,00	
   0,52	
   	
  	
  
29	
   2001	
   MANFREDI	
   ALICE	
   S.S.	
  KINES	
   CALABRIA	
   41,90	
   0,51	
   	
  	
  
30	
   2001	
   GAMBINI	
   AURORA	
   FANO	
   MARCHE	
   41,80	
   0,51	
   	
  	
  
31	
   2001	
   BECHERE	
   SARA	
   LA	
  SPEZIA	
  RITMICA	
   LIGURIA	
   40,40	
   0,49	
   	
  	
  
32	
   2001	
   CASTIGLIONESI	
   FEDERICA	
   FULGINIUM	
  FOLIGNO	
   UMBRIA	
   39,45	
   0,48	
   	
  	
  
33	
   2001	
   CANONICO	
   DILETTA	
   ARMONIA	
  D'ABRUZZO	
   ABRUZZO	
   38,30	
   0,46	
   	
  	
  
34	
   2001	
   MARRANO	
   ANTONELLA	
   FUTURGYMNICA	
   MOLISE	
   36,70	
   0,44	
   	
  	
  
	
  *	
  

	
  
	
  In	
  appoggio	
  
esterno	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  

	
  	
  
	
  	
   	
  	
  

* 
** 
 
 



 
 

Categoria	
  JUNIOR	
  2^	
  fascia	
  
R
a
nk	
  

Anno	
   Cognome	
   Nome	
   Società	
   Comitato	
   Punteggio	
  

Punteg
gio	
  

Normal
izzato	
  

Grup
po	
  

1	
   2000	
   MAJER	
   FRANCESCA	
   GINN.	
  PAVESE	
   LOMBARDIA	
   63,30	
   0,77	
   B	
  
2	
   2000	
   NOCENTINI	
   SOPHIA	
   TERRANUOVA	
   TOSCANA	
   62,50	
   0,76	
   B	
  
3	
   2000	
   FERRARI	
   FRANCESCA	
   GINN.	
  PAVESE	
   LOMBARDIA	
   62,00	
   0,75	
   B	
  
4	
   2000	
   ALBERTI	
   LETIZIA	
   EUROGYMNICA	
   PIEMONTE	
   55,50	
   0,67	
   B	
  
5	
   2000	
   DOLCINI	
   SOFIA	
   AUXILIUM	
   LIGURIA	
   54,20	
   0,66	
   C	
  
6	
   2000	
   DEIANA	
   SABRINA	
   AUXILIUM	
   LIGURIA	
   53,30	
   0,65	
   C	
  
7	
   2000	
   ARRIGO	
  	
   CLAUDIA	
   POLIMNIA	
  RIT	
  ROMANA	
   LAZIO	
   52,60	
   0,64	
   C	
  
8	
   2000	
   SAMEZ	
   VIRGINIA	
   AS	
  UDINESE	
   FRIULI	
  V.	
  G.	
   52,40	
   0,63	
   C	
  
9	
   2000	
   POMPONI	
   VALERIA	
   LAZIO	
  GIN.	
  FLAMINIO	
   LAZIO	
   52,30	
   0,63	
   C	
  
10	
   2000	
   SANTANGELO	
   GIUSEPPINA	
   GINNASTICA	
  ARETE'	
   SICILIA	
   51,90	
   0,63	
   C	
  
11	
   2000	
   SERENO	
   ANNIKA	
   EUROGYMNICA	
   PIEMONTE	
   50,80	
   0,62	
   C	
  
12	
   2000	
   MULLISI	
   MIKELANXHELA	
   VALENTIA	
   PIEMONTE	
   50,30	
   0,61	
   C	
  
13	
   2000	
   GHIRO	
   GIULIA	
   CINQUE	
  CERCHI	
  ABANO	
  T.	
   VENETO	
   48,70	
   0,59	
   C	
  
14	
   2000	
   ATTARDI	
   BERENICE	
   POSEIDON	
   CAMPANIA	
   48,00	
   0,58	
   R	
  
15	
   2000	
   CANINO	
   SILVIA	
   S.S.	
  KINES	
   CALABRIA	
   47,60	
   0,58	
   R	
  
16	
   2000	
   DE	
  SIMONE	
   CHIARA	
   GINNICA	
  3	
   LAZIO	
   47,40	
   0,57	
   R	
  
17	
   2000	
   NAPPINI	
   ALEXANDRA	
   GINN.	
  IRIS	
   PUGLIA	
   46,60	
   0,56	
   	
  	
  
18	
   2000	
   D'AMBROSI	
   GIADA	
   CINQUE	
  CERCHI	
  ABANO	
  T.	
   VENETO	
   45,10	
   0,55	
   	
  	
  
19	
   2000	
   D'AMBROSI	
   FEDERICA	
   CINQUE	
  CERCHI	
  ABANO	
  T.	
   VENETO	
   44,60	
   0,54	
   	
  	
  
20	
   2000	
   FEDERICI	
   NICOLE	
   POLIMNIA	
  RIT	
  ROMANA	
   LAZIO	
   42,80	
   0,52	
   	
  	
  
21	
   2000	
   STIANTI	
   BIANCA	
  OLGA	
   SORRENTO	
   CAMPANIA	
   39,60	
   0,48	
   	
  	
  
22	
   2000	
   CHIARO	
   SWAMI	
   POLIMNIA	
  RIT	
  ROMANA	
   LAZIO	
   39,50	
   0,48	
   	
  	
  
	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  

 
 

N.B. Le ginnaste : 
BEVILACQUA SOFIA, AURORA FANO 
AGIURGIUCULESE ALEXANDRA ,UDINESE,   
 DURANTI  AGNESE , POL LA FENICE,   
MOGUREAN DANIELA, GINN FABRIANO,   
PYSMENNA VALERIA, ARMONIA D’ABRUZZO  
 sono inserite direttamente nel gruppo B 

 


